^a *Segue depennato* Iacobus ^b *segue depennato* Quilianeto e, *ripetuto*, de ^c quilibet:
b corretta su et

<1213>, maggio 30, *in capitulo*

Giovanni di Arenzano e Giovanni de Certa di Arenzano dichiarano di aver ricevuto in mutuo da Bonanato raçarius 8 lire e 4 soldi, impegnandosi a restituire per ogni lira 4 bisanti e mezzo di migliaiaresi entro un mese dal momento dello sbarco, dovunque si troveranno, da Bougie ad Auriga.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Bonanati raçarii.

Testes Marinus de Nervii, Vivaldus Ruffus et Pelegrinus raçarius^a, Vassallus de Nervii, Guibertus de Rapallo. Nos Iohannes de Arençano et Iohannes de Certa de eodem loco confitemur nos recepisse mutuo a te Bonanato libras VIII et soldos IIII ianuinorum, renuncians^b exceptioni non numerate pecunie, de quibus promittimus tibi dare de qualibet libra bisantios IIII ½ de milliarenis iusti ponderis, mondos a curia et ab omni avaria, ubicumque aplicuerimus pro facere portum, a Buçea usque ad Aurigam, sana eunte dicta nave vel maiore parte rerum, infra mensem I ex quo ibi fuerimus, alioquin penam dupli et cetera, et obligando tibi et locum I^c ipsam navem^d et vinum X meçarolias^e quam in ea habemus, donec integre de dicto debito plenarie sis solutus et^f, si in ipso pignore deficeret, omnia bona mea tibi sint pignori obligata, et quilibet in solidum. Actum in capitulo, die ut supra.

^a Pelegrinus raçarius: *in soprilinea* ^b renuncians: *così* ^c et locum I: *in soprilinea*
^d ipsam navem: *così per ipsius navis* ^e segue depennato totam mercandiam ^f et: *corretto*
su q

48

1213, giugno 1, *in domo Nicholay coctoris piscium*

Matelda, figlia di Giovanni de Rodino, dichiara di avere ricevuto da Tebaldo Melesio 45 soldi, che si impegna a restituire entro la festività di San Giovanni Battista.

(c. 7 v.) Carta Tebaldi Melesii.

Testes Odo Pugnus et Willelmus de Massaria et Bergongius Pugnus et Obertus amiratus, Ubertus Fuserius. Ego Matelda, filia quondam Iohannis de Rodino, confiteor me recepisse et habuisse a te Tebaldo Melesio soldos XLV ianuinorum, renuncians exceptioni non numerate pecunie, quas tibi vel tuo certo misso solvere promitto hinc ad festum sancti Iohannis de iunio proximo, alioquin penam dupli et cetera, et omnes expensas et cetera,

renunciando privilegio^a fori et omni legum auxilio quo me inde tueri possim et ut supra dictum est per singula iuro ad sancta Dei evangelia corporaliter tacta ut supra dictum est attendere et nullo modo contravenire. Actum Saone, in domo Nicholay, coctoris piscium, die primo iunii, MCCXIII, indictione prima.